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Tabulka 1: Vývoj počtu obyvatel v letech 1991, 2001, 2011 dle SLBD (dle ČSÚ) 

OBEC/ROK 1991 2001 2011 

Bantice 194 190 285 
Bohutice 603 617 607 
Borotice 363 372 398 
Citonice 430 446 558 
Damnice 341 323 323 
Dobšice 2 096 2 342 2 282 
Dyjákovičky 416 433 490 
Havraníky 367 344 324 
Hnanice 219 290 316 
Hodonice 1 334 1 507 1 766 
Horní Břečkov 276 278 275 
Horní Dunajovice 626 650 622 
Hostěradice 1 420 1 461 1 428 
Hrádek 840 923 890 
Chvalovice 414 417 529 
Jaroslavice 1 161 1 239 1 273 
Krhovice 475 484 506 
Křídlůvky 207 214 222 
Kuchařovice 793 906 957 
Lechovice 468 412 462 
Mašovice 432 405 491 
Milíčovice 210 209 222 
Miroslav 3 036 3 010 2 862 
Miroslavské Knínice 338 330 330 
Našiměřice 225 211 195 
Nový Šaldorf – Sedlešovice 765 875 1 262 
Olbramovice 1 000 1 048 1 064 
Oleksovice 634 696 673 
Práče 763 803 795 
Prosiměřice 597 737 799 
Slup 437 408 438 
Stošíkovice na Louce 207 203 227 
Strachotice 943 957 1 001 
Suchohrdly u Miroslavi 384 416 464 
Suchohrdly u Znojma 928 984 1 146 
Šatov 1 138 1 174 1 132 
Tasovice 1 157 1 226 1 291 
Těšetice 434 479 524 
Valtrovice 323 379 381 
Višňové 1 080 1 107 1 083 
Vítonice 205 209 251 
Vrbovec 989 1 070 1 118 
Želetice 288 278 274 
CELKEM 29 556 31 062 32 536 
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Tabulka 2: Vývoj počtu obyvatel k 1. 1. 2008, 2010, 2012, 2014 s rozdělením muži/ženy 
(dle ČSÚ) 

OBEC 2008 2010 2012 2014 
 Muži Ženy Muži Ženy Muži Ženy Muži Ženy 
Bantice 142 129 145 139 144 141 136 149 
Bohutice 295 314 290 311 285 310 297 309 
Borotice 213 186 223 195 227 201 223 184 
Citonice 269 278 272 280 277 284 279 289 
Damnice 159 157 161 164 169 158 170 151 
Dobšice 1230 1236 1227 1244 1337 1211 1289 1201 
Dyjákovičky 231 240 238 256 240 257 256 264 
Havraníky 180 166 183 162 182 171 174 166 
Hnanice 152 153 161 162 161 166 175 177 
Hodonice 909 916 930 934 926 912 930 900 
Horní Břečkov 135 136 136 137 140 143 135 136 
Horní Dunajovice 308 333 316 334 306 322 301 316 
Hostěradice 743 742 733 717 747 713 767 721 
Hrádek 475 455 479 462 468 456 461 454 
Chvalovice 235 219 246 239 274 266 294 303 
Jaroslavice 642 608 671 614 658 609 626 622 
Krhovice 251 257 251 246 257 246 271 260 
Křídlůvky 108 120 109 121 108 118 113 122 
Kuchařovice 465 479 480 484 468 483 469 488 
Lechovice 216 212 229 223 245 232 258 244 
Mašovice 214 212 241 235 247 243 251 252 
Milíčovice 99 108 103 101 107 101 110 105 
Miroslav 1494 1523 1479 1502 1446 1463 1442 1477 
Miroslavské Knínice 166 162 171 168 177 166 168 174 
Našiměřice 110 90 111 88 112 89 115 98 
Nový Šaldorf – 
Sedlešovice 

525 574 606 620 639 656 682 694 

Olbramovice 547 520 554 515 554 510 569 530 
Oleksovice 332 337 346 343 345 339 349 340 
Práče 387 428 394 435 389 411 409 413 
Prosiměřice 355 397 372 418 384 423 384 412 
Slup 224 216 234 218 236 225 242 231 
Stošíkovice na Louce 93 108 103 111 111 118 120 118 
Strachotice 512 493 507 506 527 516 539 519 
Suchohrdly u 
Miroslavi 

236 222 243 233 247 228 605 234 

Suchohrdly  574 570 601 608 590 581 250 575 
Šatov 572 603 576 591 566 575 562 584 
Tasovice 632 620 654 633 679 663 703 686 
Těšetice 256 243 259 248 278 265 294 278 
Valtrovice 199 192 196 200 203 195 205 205 
Višňové 563 558 561 564 557 560 552 548 
Vítonice 121 121 124 120 128 120 129 123 
Vrbovec 557 566 568 580 581 576 594 566 
Želetice 139 134 144 131 144 143 135 136 

CELKEM 16 265 16 333 16 627 16 592 16 866 16 565 17 033 16 754 
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Tabulka 3: Vývojové trendy obyvatelstva na území MAS Znojemské vinařství, z. s. 

OBEC 2008 2010 2012 2014 Tendence 

0-14 15-64 65 < 0-14 15-64 65 < 0-14 15-64 65 < 0-14 15-64 65 < 0-14 15-64 65 < 

Bantice 58 189 24 59 195 30 65 192 28 62 192 31 →   ↗ 

Bohutice 87 434 88 80 429 92 77 423 95 72 426 108 ↘   ↗ 

Borotice 71 293 35 72 308 38 81 308 39 75 286 46 →   ↗ 

Citonice 110 360 77 108 363 81 109 374 78 102 382 84 ↘   ↗ 

Damnice 40 241 35 47 231 47 51 229 47 42 221 58 →   ↗ 

Dobšice 363 1934 169 358 1929 184 356 1987 205 358 1871 261 →   ↗ 

Dyjákovičky 71 343 57 78 355 61 76 350 71 84 359 77 ↗   ↗ 

Havraníky 43 271 32 39 273 33 42 276 35 39 252 49 ↘   ↗ 

Hnanice 64 217 24 60 242 21 60 244 23 71 255 26 ↗   ↗ 

Hodonice 350 1326 149 374 1334 156 362 1314 162 359 1285 186 →   ↘ 

Horní Břečkov 35 190 46 32 194 47 38 197 48 36 188 47 →   → 

Horní Dunajovice 93 434 114 87 452 111 83 439 106 84 424 109 ↘   → 

Hostěradice 257 1043 185 237 1024 189 227 1014 219 228 1004 256 ↘   ↗ 

Hrádek 152 673 105 144 671 126 138 657 129 136 638 141 ↘   ↗ 

Chvalovice 78 327 49 88 345 52 101 378 61 117 411 69 ↗   ↗ 

Jaroslavice 207 896 147 202 934 149 181 946 140 199 892 157 →   ↗ 

Krhovice 87 365 56 88 357 52 86 359 58 98 367 66 ↗   ↗ 

Křídlůvky 34 155 39 30 164 36 24 166 36 28 166 41 ↘   ↗ 

Kuchařovice 183 642 119 163 668 133 152 663 136 161 653 143 ↘   ↗ 

Lechovice 65 320 43 73 339 40 79 348 50 82 370 50 ↗   ↗ 

Mašovice 62 308 56 82 332 62 93 331 66 88 343 72 ↗   ↗ 

Milíčovice 34 145 28 25 151 28 29 147 32 33 150 32 →   → 

Miroslav 441 2144 432 424 2110 447 421 2025 463 408 2007 504 ↘   ↗ 
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OBEC 2008 2010 2012 2014 Tendence 

0-14 15-64 65 < 0-14 15-64 65 < 0-14 15-64 65 < 0-14 15-64 65 < 0-14 15-64 65 < 

Miroslavské Knínice 50 209 69 44 221 74 38 231 74 37 224 81 ↘   ↗ 

Našiměřice 34 146 20 29 151 19 35 151 15 37 161 15 ↗   ↘ 

Nový Šaldorf – Sedlešovice 192 802 105 212 900 114 240 931 124 264 948 164 ↗   ↗ 

Olbramovice 177 796 94 161 801 107 158 781 125 159 797 143 ↘   ↗ 

Oleksovice 104 477 88 108 494 87 113 475 96 107 482 100 ↗   ↗ 

Práče 167 606 42 157 632 40 147 606 47 161 598 63 ↘   ↗ 

Prosiměřice 116 520 116 135 527 128 138 534 135 125 526 145 →   ↗ 

Slup 65 320 55 71 321 60 79 315 67 78 313 82 ↗   ↗ 

Stošíkovice na Louce 36 147 18 34 163 17 42 169 18 38 178 22 →   ↗ 

Strachotice 183 720 102 172 733 108 187 744 112 189 745 124 ↗   ↗ 

Suchohrdly u Miroslavi 80 303 75 77 327 72 78 329 68 67 346 71 ↘   ↘ 

Suchohrdly  191 845 108 201 892 116 188 846 137 199 830 151 →   ↗ 

Šatov 182 841 152 176 827 164 170 807 164 169 804 173 ↘   ↗ 

Tasovice 204 927 121 194 968 125 199 992 151 227 986 176 ↗   ↗ 

Těšetice 88 348 63 88 353 66 88 389 66 87 403 82 →   ↗ 

Valtrovice 61 306 24 59 313 24 68 299 31 71 298 41 ↗   ↗ 

Višňové 173 773 175 163 781 181 150 787 180 143 746 211 ↘   ↗ 

Vítonice 48 167 27 48 169 27 41 180 27 41 182 29 ↘   ↗ 

Vrbovec 198 820 105 192 843 113 204 838 115 208 815 137 ↗   ↗ 

Želetice 48 184 41 39 196 40 41 192 54 32 186 53 ↘   ↗ 

CELKEM 5382 23507 3709 5310 24012 3897 5335 23963 4133 5401 23710 4676 →   ↗ 
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Tabulka 4: Vzdělanostní struktura obyvatelstva v letech 1991, 2001, 2011 (dle SLBD) s rozdělením ženy/muži (15 let a starší)  

  1991 2001 2011 

Obec 

Obyvatelstvo 15leté a starší Obyvatelstvo 15leté a starší Obyvatelstvo 15leté a starší 

celkem 

z toho s nejvyšším ukončeným vzděláním 

celkem 

z toho s nejvyšším ukončeným vzděláním 

Celkem 

z toho s nejvyšším ukončeným vzděláním 

základní 
vč. 

neukonče
né 

střední 
vč. 

vyučení 
(bez 

maturity) 

úplné střední 
(s maturitou) 

a vyšší 
odborné (vč. 

nástavbového) 

 
vysoko-
školské 

základní vč. 
neukončené 

střední 
vč. 

vyučení 
(bez 

maturity) 

úplné střední 
(s maturitou) 

a vyšší 
odborné (vč. 

nástavbového) 

 
vysoko-
školské 

základní vč. 
neukončené 

střední 
vč. 

vyučení 
(bez 

maturity) 

úplné střední 
(s maturitou) 

a vyšší 
odborné (vč. 

nástavbového) 

 
vysoko

-
školské 

Bantice 158  72  66  18  1  152 40 76 31 3 224 35 95 73 13 

Bohutice 482  178  214  66  11  521 138 251 111 13 531 120 252 118 30 

Borotice 283  169  91  22  1  304 129 129 40 1 329 123 131 54 3 

Citonice 341  174  111  48  8  349 127 136 67 15 449 93 161 127 55 

Damnice 266  120  100  39  4  262 91 114 39 10 273 71 131 49 13 

Dobšice 1 508  508  592  300  96  1 938 448 779 538 150 1 946 364 721 623 35 

Dyjákovičky 317  158  113  39  3  361 120 166 62 7 417 107 155 106 19 

Havraníky 286  140  99  44  3  294 105 105 75 8 277 66 105 78 10 

Hnanice 159  104  41  10  2  214 83 87 35 4 263 64 85 77 8 

Hodonice 951  433  342  153  22  1 214 382 503 266 37 1 413 301 566 402 89 

Horní Břečkov 211  102  81  19  6  222 82 92 34 11 237 60 94 37 27 

Horní Dunajovice 478  230  170  70  8  522 174 221 104 19 542 127 241 126 29 

Hostěradice 1 124  572  402  105  15  1 205 433 548 191 22 1 205 363 516 239 44 

Hrádek 656  327  260  52  8  734 260 339 111 9 753 202 350 136 22 

Chvalovice 305  138  114  40  13  337 112 140 73 8 438 109 184 98 25 

Jaroslavice 888  409  347  103  21  984 325 462 144 27 1 083 293 473 180 43 

Krhovice 362  200  121  37  1  402 155 187 51 5 421 110 200 83 8 

Křídlůvky 178  114  56  7  1  175 79 70 22 2 198 69 86 32 5 

Kuchařovice 635  320  217  88  10  724 219 299 160 35 796 198 300 221 58 

Lechovice 373  140  100  123  10  332 103 143 68 11 392 79 147 108 19 

Mašovice 341  148  132  52  7  336 113 133 74 10 401 103 138 97 46 

Milíčovice 170  100  52  14  -  169 59 79 27 1 193 59 76 50 7 
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1991 2001 2011 

Obec 

Obyvatelstvo 15leté a starší Obyvatelstvo 15leté a starší 
Obyvatelstvo 15leté a starší 

celkem 

z toho s nejvyšším ukončeným vzděláním 

celkem 

z toho s nejvyšším ukončeným vzděláním 

celkem 

z toho s nejvyšším ukončeným vzděláním 

základní 
vč. 

neukonče
né 

střední 
vč. 

vyučení 
(bez 

maturity 

úplné střední 
(s maturitou) 

a vyšší 
odborné (vč. 
nástavbovéh 

vysoko-
školské 

základní 
vč. 

neukonč
ené 

střední vč. 
vyučení (bez 

maturity 

úplné střední 
(s maturitou) 

a vyšší 
odborné (vč. 
nástavbovéh 

vysoko-
školské 

základní 
vč. 

neukonče
né 

střední vč. 
vyučení 

(bez 
maturity 

úplné střední 
(s maturitou) 

a vyšší 
odborné (vč. 
nástavbovéh 

vysoko
-

školské 

Miroslav 2 346  891  918  397  96  2 501 705 1 126 511 137 2 458 490 1 048 641 200 

Miroslavské Knínice 290  137  95  39  8  272 77 113 60 17 292 85 102 75 19 

Našiměřice 177  112  55  6  -  169 84 66 14 1 156 52 64 23 5 

Nový Šaldorf – Sedlešovice 617  286  214  93  11  725 208 305 166 30 1 034 204 355 341 92 

Olbramovice 754  318  302  86  22  824 267 374 148 26 903 234 399 203 36 

Oleksovice 495  248  182  39  2  556 188 285 68 9 561 169 252 107 13 

Práče 514  174  203  95  33  601 159 258 149 29 645 150 259 160 39 

Prosiměřice 438  187  163  59  16  603 205 266 106 17 664 183 279 143 33 

Slup 369  187  129  41  2  344 120 154 59 7 369 109 155 75 14 

Stošíkovice na Louce 156  82  57  16  -  157 63 71 21 1 187 55 81 38 6 

Strachotice 699  349  276  69  5  769 281 352 119 9 826 235 389 128 25 

Suchohrdly u Miroslavi 713  337  244  108  23  328 110 137 54 12 379 105 146 91 26 

Suchohrdly u Znojma 310  144  103  34  7  807 252 323 170 51 963 211 337 269 109 

Šatov 873  452  274  116  23  973 377 375 182 30 962 274 372 226 45 

Tasovice 876  438  284  134  18  978 345 373 213 33 1 091 298 396 293 71 

Těšetice 350  160  135  48  5  387 112 182 75 14 442 91 208 97 31 

Valtrovice 248  124  97  22  1  290 109 135 37 0 312 93 153 43 4 

Višňové 827  348  320  124  30  897 264 382 198 45 930 211 369 255 71 

Vítonice 159  88  57  13  1  159 57 72 27 1 206 48 106 40 4 

Vrbovec 741  352  259  106  14  865 280 350 167 41 922 245 342 215 51 

Želetice 233  126  64  27  12  233 82 97 37 15 234 70 98 48 14 

Celkem 22 657 10 396 8 252 3 121 580 25 189 8 122 10 855 4 904 933 27 317 6 728 11 117 6 625 1 516 
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Tabulka 5: Druhy pozemků (zemědělská půda), (dle ČSÚ) k 1. 1. 2014 

Zemědělská půda 
(ha) 

Orná 
půda 

Chmelnice Vinice Zahrady 
Ovocné 

sady 

Trvalé 
travní 

porosty 
Bantice 307 0 11 8 0 5 
Bohutice 364 0 6 23 34 4 
Borotice 741 0 87 13 4 11 
Citonice 681 0 32 16 6 20 
Damnice 700 0 0 6 1 0 
Dobšice 232 0 47 44 26 12 
Dyjákovičky 1 069 0 77 7 0 14 
Havraníky 371 0 98 13 35 15 
Hnanice 138 0 168 7 9 28 
Hodonice 612 0 2 20 57 24 
Horní Břečkov 624 0 0 13 6 98 
Horní Dunajovice 725 0 82 17 3 11 
Hostěradice 1 975 0 145 25 5 18 
Hrádek 1 730 0 120 16 0 25 
Chvalovice 648 0 114 8 0 7 
Jaroslavice 995 0 34 25 18 8 
Krhovice 537 0 44 10 76 2 
Křídlůvky 633 0 21 4 39 1 
Kuchařovice 649 0 13 19 3 3 
Lechovice 363 0 11 15 26 1 
Mašovice 648 0 0 10 0 35 
Milíčovice 570 0 0 7 4 10 
Miroslav 2 000 0 115 38 68 7 
Miroslavské Knínice 637 0 8 10 2 15 
Našiměřice 537 0 0 4 0 0 
Nový Šaldorf – 
Sedlešovice 

462 0 64 50 1 14 

Olbramovice 1 280 0 71 14 34 7 
Oleksovice 1 275 0 42 20 16 3 
Práče 657 0 0 8 0 1 
Prosiměřice 546 0 6 9 1 0 
Slup 1 120 0 85 14 24 12 
Stošíkovice na Louce 353 0 36 8 113 6 
Strachotice 1 603 0 83 24 18 10 
Suchohrdly u 
Miroslavi 

676 0 0 8 3 1 

Suchohrdly u Znojma 350 0 4 41 132 5 
Šatov 1 007 0 82 28 2 3 
Tasovice 1 169 0 79 21 8 14 
Těšetice 490 0 24 12 135 0 
Valtrovice 580 0 7 5 0 10 
Višňové 955 0 13 17 9 9 
Vítonice 517 0 0 5 0 0 
Vrbovec 1 229 0 373 23 27 42 
Želetice 535 0 8 5 0 3 

CELKEM 33 290 0 2 212 690 945 514 
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Tabulka 6: Druhy pozemků (nezemědělská půda), dle ČSÚ, k 1. 1. 2014 

Nezemědělská půda (ha) Lesní půda Vodní plochy Zastavěné plochy Ostatní plochy 

Bantice 8 3 7 28 
Bohutice 245 0 11 31 
Borotice 202 13 10 124 
Citonice 68 7 14 50 
Damnice 26 3 12 51 
Dobšice 9 9 20 75 
Dyjákovičky 37 11 10 76 
Havraníky 243 8 11 127 
Hnanice 331 11 7 77 
Hodonice 35 4 26 93 
Horní Břečkov 1 222 23 12 112 
Horní Dunajovice 72 12 16 68 
Hostěradice 272 19 35 252 
Hrádek 113 31 22 110 
Chvalovice 1 4 18 83 
Jaroslavice 71 298 23 107 
Krhovice 73 12 11 48 
Křídlůvky 26 12 6 46 
Kuchařovice 19 2 14 36 
Lechovice 72 22 11 54 
Mašovice 250 7 11 153 
Milíčovice 59 9 7 29 
Miroslav 156 31 54 192 
Miroslavské Knínice 114 3 11 64 
Našiměřice 11 2 11 35 
Nový Šaldorf – Sedlešovice 107 10 20 117 
Olbramovice 96 7 29 173 
Oleksovice 275 76 18 108 
Práče 16 7 12 40 
Prosiměřice 11 6 16 48 
Slup 144 30 14 130 
Stošíkovice na Louce 37 17 7 42 
Strachotice 98 47 24 140 
Suchohrdly u Miroslavi 5 19 15 57 
Suchohrdly u Znojma 757 4 17 57 
Šatov 16 5 25 177 
Tasovice 62 42 25 170 
Těšetice 14 5 12 36 
Valtrovice 102 9 8 54 
Višňové 405 12 21 86 
Vítonice 12 3 8 29 
Vrbovec 54 27 23 169 
Želetice 7 3 9 35 

CELKEM 5 953 885 693 3 789 
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Tabulka 7: Hospodářská činnost podle převažující činnosti k 31. 12. 2013 (dle ČSÚ) 

OBEC 

Zeměděl
ství, 

lesnictví
, 

rybářstv
í 

Průmysl 
Staveb

- 
nictví 

Velko-malo 
obchod, 
opravy 

a údržba 
motor.vozid

el 

Doprav
a, 

sklado
vání 

Ubytování, 
Stravování, 
pohostinst

ví 

Info. a 
komuni

k. 
činnosti 

Peněžni
- 

ctví a 
pojišťo- 
vnictví 

Oblast 
nemo

vi- 
tostí 

Profesní. 
Technická

, 
Vědecká 

čin. 

Adminis
- 

trativní 
čin. 

Veř. 
správa 

Vzdě-
lávání 

Zdrav. 
a soc. 
péče 

Kultur. a 
zábavní 

rekreační 
čin. 

Ostat
ní čin. 

Nezji
štěno 

Bantice 6 16 12 14 0 6 0 4 2 3 0 1 1 0 1 3 3 

Bohutice 5 21 17 19 4 7 0 10 1 4 0 2 1 0 4 6 1 

Borotice 4 8 28 9 0 1 0 2 2 4 0 2 2 0 0 4 0 

Citonice 7 17 15 19 5 4 2 5 0 13 0 2 2 1 2 8 7 

Damnice 4 12 12 9 1 2 0 2 0 0 0 2 0 0 1 5 1 

Dobšice 15 90 88 128 17 24 4 39 18 55 2 2 9 4 13 41 27 

Dyjákovičky 5 18 13 25 0 9 0 4 1 1 0 3 1 1 0 14 9 

Havraníky 6 4 11 18 1 14 0 11 1 5 1 2 0 0 2 3 1 

Hnanice 13 7 10 12 0 9 0 4 1 4 1 3 3 0 2 9 1 

Hodonice 14 51 58 59 8 20 2 15 7 19 1 3 1 3 3 36 16 

Horní Břečkov 22 15 8 11 0 11 0 0 1 3 1 2 2 0 0 5 1 

Horní 
Dunajovice 

18 21 36 26 4 4 0 4 3 3 1 2 3 2 1 7 3 

Hostěradice 23 68 92 57 7 12 2 11 1 9 3 4 3 1 2 17 4 

Hrádek 20 15 58 22 2 9 0 8 1 13 2 3 2 0 1 19 9 

Chvalovice 11 12 27 55 2 17 0 6 12 12 3 4 0 1 3 20 12 

Jaroslavice 11 31 50 40 4 19 1 13 2 17 1 4 2 2 2 21 4 

Krhovice 9 8 33 16 5 13 0 5 0 1 0 2 2 0 2 6 2 

Křídlůvky 4 12 9 9 0 4 0 2 0 2 0 2 0 0 0 1 4 

Kuchařovice 15 34 51 40 3 10 1 5 3 25 4 3 4 0 3 6 7 

Lechovice 16 18 22 27 2 12 0 2 1 8 0 2 0 1 2 9 4 

Mašovice 10 13 7 19 5 5 1 5 0 15 0 2 3 0 2 7 4 

Milíčovice 2 10 5 4 1 3 0 2 1 2 2 2 0 0 0 1 1 

Miroslav 30 127 111 154 22 30 4 43 15 44 3 3 8 11 11 61 22 
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OBEC 

Zeměděl
ství, 

lesnictví
, 

rybářstv
í 

Průmysl 
Staveb

- 
nictví 

Velko-malo 
obchod, 
opravy 

a údržba 
motor.vozid

el 

Doprav
a, 

sklado
vání 

Ubytování, 
Stravování, 
pohostinst

ví 

Info. a 
komuni

k. 
činnosti 

Peněžni
- 

ctví a 
pojišťo- 
vnictví 

Oblast 
nemo

vi- 
tostí 

Profesní. 
Technická

, 
Vědecká 

čin. 

Adminis
- 

trativní 
čin. 

Veř. 
správa 

Vzdě-
lávání 

Zdrav. 
a soc. 
péče 

Kultur. a 
zábavní 

rekreační 
čin. 

Ostat
ní čin. 

Nezji
štěno 

Miroslavské 
Knínice 

9 13 8 16 3 4 0 2 0 2 0 2 0 0 2 6 0 

Našiměřice 7 10 14 3 0 4 0 2 1 2 0 2 0 0 1 1 1 

Nový Šaldorf – 
Sedlešovice 

24 41 44 68 7 29 1 20 4 38 4 2 3 2 4 30 16 

Olbramovice 26 39 35 40 6 3 0 11 2 8 2 3 2 3 4 24 7 

Oleksovice 13 23 62 12 4 7 1 6 1 8 0 2 2 0 2 6 2 

Práče 14 20 37 39 2 11 1 12 9 10 1 2 3 1 1 13 3 

Prosiměřice 9 32 36 34 2 8 2 10 0 4 2 2 2 7 3 19 4 

Slup 18 8 11 9 2 5 0 6 0 7 1 2 2 0 2 9 0 

Stošíkovice na 
Louce 

1 3 15 7 0 6 0 4 0 0 0 2 1 0 0 0 0 

Strachotice 11 13 43 39 1 13 2 7 0 14 3 2 3 0 1 10 3 

Suchohrdly u 
Miroslavi 

10 13 19 20 2 2 1 6 1 9 1 2 1 0 3 13 3 

Suchohrdly  8 30 39 59 9 27 2 16 5 24 3 3 3 2 3 13 8 

Šatov 13 37 38 35 4 23 1 10 8 18 3 3 3 1 1 20 7 

Tasovice 19 42 63 38 5 13 2 24 3 18 2 2 1 1 1 20 4 

Těšetice 12 22 27 20 2 5 0 7 1 10 2 2 1 2 2 5 7 

Valtrovice 8 8 15 6 0 3 0 2 0 2 0 2 1 0 2 7 0 

Višňové 26 42 50 24 6 4 1 11 3 8 1 3 2 5 5 16 8 

Vítonice 6 28 11 9 1 2 0 2 1 3 0 2 0 0 0 0 0 

Vrbovec 18 22 31 55 4 25 1 12 6 15 1 2 2 0 5 24 16 

Želetice 3 7 17 11 2 1 0 5 0 1 1 3 2 0 2 2 1 

CELKEM 525 1081 1388 1336 155 440 32 377 118 463 52 102 83 51 101 547 233 
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Tabulka 8: Hospodářská činnost podle právní formy k 1. 1. 2014 (dle ČSÚ) 

OBEC 
Státní 

org. 
a. s. 

Obchod
ní spol. 

Družstev
ní 

organizac
e 

Finanční 
podniky 

Živnost
níci 

Samostat
ně 

hospoda
řící 

rolníci 

Svobod
ná 

povolá
ní 

Zeměděl
ští 

podnikat
elé 

Ostatní 
právní 
formy 

Bantice 0 2 8 1 0 51 0 4 1 5 

Bohutice 1 0 1 0 0 77 0 13 2 8 

Borotice 0 0 6 1 0 52 0 1 2 4 

Citonice 1 0 11 1 0 75 0 10 0 11 

Damnice 0 0 2 0 0 39 0 2 2 6 

Dobšice 1 3 27 4 0 435 0 66 5 35 

Dyjákovičky 0 0 11 0 0 74 0 9 1 9 

Havraníky 0 0 14 0 0 43 0 14 2 7 

Hnanice 1 0 10 0 0 49 0 2 9 8 

Hodonice 1 1 20 1 0 236 0 22 7 28 

Horní Břečkov 0 1 5 0 0 65 0 3 3 5 

Horní 
Dunajovice 

2 1 5 1 0 102 0 8 10 9 

Hostěradice 4 2 18 0 0 252 0 14 14 12 

Hrádek 2 0 12 7 0 138 0 6 9 10 

Chvalovice 0 2 51 0 0 100 0 8 4 32 

Jaroslavice 1 0 17 0 0 172 0 15 4 15 

Krhovice 1 0 4 0 0 81 0 7 3 8 

Křídlůvky 0 0 3 0 0 41 0 2 1 2 

Kuchařovice 1 0 13 0 0 178 0 11 3 8 

Lechovice 0 0 7 0 0 95 0 2 9 13 

Mašovice 1 1 9 4 0 64 0 8 2 9 

Milíčovice 0 1 2 0 0 28 0 3 0 2 

Miroslav 7 2 54 5 0 521 0 62 9 39 

Miroslavské 
Knínice 

0 0 4 0 0 43 0 5 5 10 

Našiměřice 0 0 3 0 0 36 0 3 1 5 

Nový Šaldorf – 
Sedlešovice 

1 1 29 4 0 230 0 38 11 23 

Olbramovice 1 2 5 1 0 149 0 21 16 21 

Oleksovice 1 1 3 1 0 125 0 6 5 9 

Práče 2 2 16 1 0 122 0 13 6 17 

Prosiměřice 3 0 10 0 0 127 0 21 0 15 

Slup 1 0 3 0 0 53 0 5 3 17 

Stošíkovice na 
Louce 

0 0 1 0 0 33 0 3 0 2 

Strachotice 2 0 6 1 0 131 0 9 5 11 

Suchohrdly u 
Miroslavi 

1 0 10 0 0 68 0 9 6 12 

Suchohrdly  1 0 24 0 0 184 0 30 2 13 

Šatov 2 3 11 1 0 174 0 10 4 20 

Tasovice 1 0 13 0 0 188 0 34 7 15 

Těšetice 1 1 5 0 0 101 0 7 4 8 

Valtrovice 1 1 3 0 0 40 0 2 3 6 

Višňové 3 2 9 1 0 153 0 12 12 22 

Vítonice 0 0 4 0 0 53 0 4 0 4 

Vrbovec 1 1 21 9 0 150 0 24 11 22 

Želetice 1 0 3 0 0 41 0 5 1 7 

CELKEM 47 30 493 44 0 5 169 0 553 204 544 
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Tabulka 9: Hospodářská činnost členských obcí MAS k 1. 1. 2014 (dle ČSÚ) 

OBEC Počet podnikatelských 
 subjektů celkem 

Bantice 72 
Bohutice 102 
Borotice 66 
Citonice 109 
Damnice 51 
Dobšice 576 
Dyjákovičky 104 
Havraníky 80 
Hnanice 79 
Hodonice 316 
Horní Břečkov 82 
Horní Dunajovice 138 
Hostěradice 316 
Hrádek 184 
Chvalovice 197 
Jaroslavice 224 
Krhovice 104 
Křídlůvky 49 
Kuchařovice 214 
Lechovice 126 
Mašovice 98 
Milíčovice 36 
Miroslav 699 
Miroslavské Knínice 67 
Našiměřice 48 
Nový Šaldorf – Sedlešovice 337 
Olbramovice 216 
Oleksovice 151 
Práče 179 
Prosiměřice 176 
Slup 82 
Stošíkovice na Louce 39 
Strachotice 165 
Suchohrdly u Miroslavi 106 
Suchohrdly u Znojma 254 
Šatov 225 
Tasovice 258 
Těšetice 127 
Valtrovice 56 
Višňové 215 
Vítonice 65 
Vrbovec 239 
Želetice 58 

CELKEM 7 085 
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Tabulka 10: Lázně k 1. 1. 2014 (dle ČSÚ) 

OBEC Lázeňské léčebny 
Bantice 0 
Bohutice 0 
Borotice 0 
Citonice 0 
Damnice 0 
Dobšice 0 
Dyjákovičky 0 
Havraníky 0 
Hnanice 0 
Hodonice 0 
Horní Břečkov 0 
Horní Dunajovice 0 
Hostěradice 0 
Hrádek 0 
Chvalovice 0 
Jaroslavice 0 
Krhovice 0 
Křídlůvky 0 
Kuchařovice 0 
Lechovice 0 
Mašovice 0 
Milíčovice 0 
Miroslav 0 
Miroslavské Knínice 0 
Našiměřice 0 
Nový Šaldorf – Sedlešovice 0 
Olbramovice 0 
Oleksovice 0 
Práče 0 
Prosiměřice 0 
Slup 0 
Stošíkovice na Louce 0 
Strachotice 0 
Suchohrdly u Miroslavi 0 
Suchohrdly u Znojma 0 
Šatov 0 
Tasovice 0 
Těšetice 0 
Valtrovice 0 
Višňové 0 
Vítonice 0 
Vrbovec 0 
Želetice 0 
CELKEM 0 
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Tabulka 11: Obecná charakteristika k 1. 1. 2014 (dle ČSÚ) 

 Katastrální 
plocha (ha) 

Počet katastrů Počet územně 
tech. jednotek 

Počet částí 
obce 

Bantice 376 1 1 1 
Bohutice 718 1 1 1 
Borotice 1 206 1 1 1 
Citonice 894 1 1 1 
Damnice 799 1 1 1 
Dobšice 474 1 1 1 
Dyjákovičky 1 300 1 1 1 
Havraníky 920 1 1 1 
Hnanice 777 1 1 1 
Hodonice 872 1 1 1 
Horní Břečkov 2 111 2 2 2 
Horní Dunajovice 1 005 2 2 1 
Hostěradice 2 746 3 3 3 
Hrádek 2 169 1 1 1 
Chvalovice 884 1 1 2 
Jaroslavice 1 578 1 1 1 
Krhovice 813 1 1 1 
Křídlůvky 787 1 1 1 
Kuchařovice 757 1 1 1 
Lechovice 573 1 1 1 
Mašovice 1 115 1 1 1 
Milíčovice 694 1 1 1 
Miroslav 2 660 1 1 2 
Miroslavské Knínice 864 1 1 1 
Našiměřice 602 1 1 1 
Nový Šaldorf – 
Sedlešovice 

845 2 2 2 

Olbramovice 1 712 1 1 1 
Oleksovice 1 833 1 1 1 
Práče 741 1 1 1 
Prosiměřice 644 1 1 1 
Slup 1 573 2 2 2 
Stošíkovice na Louce 617 1 1 1 
Strachotice 2 048 2 2 2 
Suchohrdly u Miroslavi 783 1 1 1 
Suchohrdly u Znojma 1 368 1 1 1 
Šatov 1 344 1 1 1 
Tasovice 1 590 1 1 1 
Těšetice 727 1 1 1 
Valtrovice 774 1 1 1 
Višňové 1 527 1 1 1 
Vítonice 575 1 1 1 
Vrbovec 1 967 2 2 2 
Želetice 606 1 1 1 

CELKEM 48 968 51 51 52 
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Tabulka 12: Obyvatelstvo členských obcí MAS k 01. 01.2013 a  1. 1. 2014 (dle ČSÚ) 

OBEC 
Stav 

k 01.01. 
2013 

Narození 
Zemře

lí 
Přistě-
hovalí 

Vystě-
hovalí 

Přírůstek 
přirozený 

Přírůstek 
migrační 

Přírůstek 
celkový 

Stav k 
01.01. 
2014 

Bantice 288 4 2 15 20 2 -5 -3 285 

Bohutice 610 3 8 20 19 -5 1 -4 606 

Borotice 420 4 2 10 25 2 -15 -13 407 

Citonice 564 5 2 8 7 3 1 4 568 

Damnice 326 0 3 8 10 -3 -2 -5 321 

Dobšice 2521 19 11 62 101 8 -39 -31 2490 

Dyjákovičky 510 6 7 28 17 -1 11 10 520 

Havraníky 354 5 3 10 26 2 -16 -14 340 

Hnanice 340 10 2 9 5 8 4 12 352 

Hodonice 1831 16 19 41 39 -3 2 -1 1830 

Horní Břečkov 273 4 3 9 12 1 -3 -2 271 

Horní 
Dunajovice 

619 6 7 10 11 -1 -1 -2 617 

Hostěradice 1478 13 10 26 19 3 7 10 1488 

Hrádek 926 7 10 15 23 -3 -8 -11 915 

Chvalovice 565 5 2 45 16 3 29 32 597 

Jaroslavice 1289 10 13 40 78 -3 -38 -41 1248 

Krhovice 523 3 4 16 7 -1 9 8 531 

Křídlůvky 235 4 2 4 6 2 -2 0 235 

Kuchařovice 961 10 9 19 24 1 -5 -4 957 

Lechovice 488 7 3 23 13 4 10 14 502 

Mašovice 500 6 8 13 8 -2 5 3 503 

Milíčovice 205 2 3 12 1 -1 11 10 215 

Miroslav 2914 31 27 40 39 4 1 5 2919 

Miroslavské 
Knínice 

335 4 2 16 11 2 5 7 342 

Našiměřice 207 4 2 6 2 2 4 6 213 

Nový Šaldorf – 
Sedlešovice 

1319 14 11 93 39 3 54 57 1376 

Olbramovice 1061 10 7 56 21 3 35 38 1099 

Oleksovice 681 6 4 20 14 2 6 8 689 

Práče 806 6 3 27 14 3 13 16 822 

Prosiměřice 809 6 12 24 31 -6 -7 -13 796 

Slup 459 3 5 22 6 -2 16 14 473 

Stošíkovice na 
Louce 

236 1 5 10 4 -4 6 2 238 

Strachotice 1045 19 6 35 35 13 0 13 1058 

Suchohrdly u 
Miroslavi 

492 0 3 8 13 -3 -5 -8 484 

Suchohrdly 1171 15 12 45 39 3 6 9 1180 

Šatov 1147 9 25 31 16 -16 15 -1 1146 

Tasovice 1375 16 11 36 27 5 9 14 1389 

Těšetice 551 9 1 18 5 8 13 21 572 

Valtrovice 401 3 2 10 2 1 8 9 410 

Višňové 1100 8 10 22 20 -2 2 0 1100 

Vítonice 253 0 3 5 3 -3 2 -1 252 

Vrbovec 1152 14 7 50 49 7 1 8 1160 

Želetice 281 0 7 5 8 -7 -3 -10 271 

CELKEM 33 621 327 298 1022 885 29 137 166 33 787 
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Tabulka 13: Školství (zákl. sada dat, ČSÚ) 

OBEC 

Mateřská 
Zákl. 
škola 

Zákl.  
Zákl. 
škola 

Zákl. 
škola 

Střední  
Střední 
školy- 

Střední 
školy- 

ZUŠ 
škola - 
třídy 

(1.-5. 
ročník) 

škola (1.-9. 
ročník) 

celkem školy-
gymnázia 

odborné, učiliště 

    (6.-9. 
ročník) 

      praktické   

Bantice 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Bohutice 1 2 0 0 2 0 0 0 0 

Borotice 1 0 0 0 0 0 0 0 0 

Citonice 1 2 0 0 2 0 0 0 0 

Damnice 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Dobšice 3 5 0 0 5 0 0 0 0 

Dyjákovičky 2 0 0 0 0 0 0 0 0 

Havraníky 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Hnanice 1 0 0 0 0 0 0 0 0 

Hodonice 5 0 0 0 0 0 0 0 0 

H. Břečkov 1 0 0 0 0 0 0 0 0 

H. Dunajovice 1 2 0 0 2 0 0 0 0 

Hostěradice 3 5 0 0 5 0 0 0 0 

Hrádek 2 3 0 2 5 0 0 0 0 

Chvalovice 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Jaroslavice 2 0 0 7 7 0 0 0 0 

Krhovice 1 0 0 0 0 0 0 0 0 

Křídlůvky 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Kuchařovice 2 0 0 0 0 0 0 0 0 

Lechovice 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Mašovice 0 3 0 0 3 0 0 0 0 

Milíčovice 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Miroslav 5 0 0 21 21 0 0 0 1 

Mir.Knínice 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Našiměřice 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Nový Šaldorf – 
Sedleš 

2 0 0 0 0 0 0 0 0 

Olbramovice 3 0 0 9 9 0 0 0 0 

Oleksovice 1 2 0 0 2 0 0 0 0 

Práče 2 3 0 0 3 0 0 0 0 

Prosiměřice 2 0 0 15 15 0 0 0 0 

Slup 1 0 0 0 0 0 0 0 0 

Stošíkovice na Louce 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Strachotice 1 5 0 0 5 0 0 0 0 

Suchohrdly u 
Miroslavi 

2 5 0 0 5 0 0 0 0 

Suchohrdly u Znojma 1 2 0 0 2 0 0 0 0 

Šatov 1 0 0 9 9 0 0 0 0 

Tasovice 2 0 0 17 17 0 0 0 0 

Těšetice 1 0 0 0 0 0 0 0 0 

Valtrovice 1 0 0 0 0 0 0 0 0 

Višňové 2 0 0 10 10 0 0 1 0 

Vítonice 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Vrbovec 2 0 0 9 9 0 0 0 0 

CELKEM 56 39 0 106 145 0 0 1 1 

*uvedené údaje jsou počítány ve třídách  
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Tabulka 14: Územně plánovací dokumenty členských obcí MAS Znojemské vinařství (uur.cz)  

OBEC ÚPD ROK 

Bantice Ano Pořizuje se nový ÚP – 2012 

Bohutice Ano Platný ÚP – 2009 

Borotice Ano Pořizuje se nový ÚP – 2014 

Citonice Ano Platný ÚP – 2012 

Damnice Ano Platný ÚP – 2011 

Dobšice Ano Pořizuje se nový ÚP – 2012 

Dyjákovičky Ano Platný ÚP - 2012 

Havraníky Ano Pořizuje se nový ÚP – 2012 

Hnanice Ano Pořizuje se nový ÚP – 2014 

Hodonice Ano Platný ÚP - 2014 

Horní Břečkov Ano Pořizuje se nový ÚP – 2013 

Horní Dunajovice Ano Platný ÚP – 2012 

Hostěradice Ano Pořizuje se nový ÚP – 2014 

Hrádek Ano Pořizuje se nový ÚP – 2012 

Chvalovice Ano Pořizuje se nový ÚP – 2014 

Jaroslavice Ano Pořizuje se nový ÚP – 2012 

Krhovice Ano Pořizuje se nový ÚP – 2014 

Křídlůvky Ano Platný ÚP – 2009 

Kuchařovice Ano Pořizuje se nový ÚP – 2013 

Lechovice Ano Platná ÚP - 2013 

Mašovice Ano Platný ÚP - 2014 

Milíčovice Ano Pořizuje se nový ÚP – 2007 

Miroslav Ano Platný ÚP – 2013 

Miroslavské Knínice Ano Platný ÚP – 2010 

Našiměřice Ne Na svým webu mají 

Nový Šaldorf – Sedlešovice Ano Platný ÚP – 2010 

Olbramovice Ne Nemají na svým webu 

Oleksovice Ano Pořizuje se nový ÚP – 2012 

Práče Ano Platný ÚP – 2011 

Prosiměřice Ano Platný ÚP – 2010 

Slup Ano Platný ÚP – 2014 

Stošíkovice na Louce Ano Platný ÚP – 2012 

Strachotice Ano Platný ÚP – 2010 

Suchohrdly u Miroslavi Ano Platný ÚP – 2012 

Suchohrdly u Znojma Ano Pořizuje se nový ÚP – 2012 

Šatov Ano Platný ÚP – 2010/2014 

Tasovice Ano Platný ÚP – 2010 

Těšetice Ano Platný ÚP – 2012 

Valtrovice Ano Pořizuje se nový ÚP – 2013 

Višňové Ano Platný ÚP – 2009/2013 

Vítonice Ano Platný ÚP – 2009 

Vrbovec Ano Platný ÚP – 2013 

Želetice Ano Platný ÚP – 2010 
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Tabulka 15: Zdravotnictví (zákl. sada dat, ČSÚ) 

OBEC 

Praktický 
lékař 
pro 

dospělé* 

Praktický 
lékař 

pro děti a 
dorost* 

Stoma 
tolog* 

Gyne 
kolog* 

Ostatní 
zařízení* 

Lékárny* 
Zdrav. a 
soc. péče 

Bantice 0 0 0 0 0 0 0 
Bohutice 0 0 0 0 0 0 0 
Borotice 0 0 0 0 0 0 0 
Citonice 0 0 0 0 0 0 1 
Damnice 0 0 0 0 0 0 0 
Dobšice 0 0 1 0 0 0 4 
Dyjákovičky 0 0 0 0 0 0 0 
Havraníky 0 0 0 0 0 0 0 
Hnanice 0 0 0 0 0 0 0 
Hodonice 1 1 1 0 0 1 2 
Horní Břečkov 0 0 0 0 0 0 0 
Horní Dunajovice 1 1 0 0 0 0 0 
Hostěradice 1 1 0 0 0 0 1 
Hrádek 0 0 0 0 0 0 0 
Chvalovice 0 0 3 0 0 0 1 
Jaroslavice 1 0 1 0 0 1 1 
Krhovice 0 0 0 0 0 0 0 
Křídlůvky 0 0 0 0 0 0 0 
Kuchařovice 0 0 0 0 0 0 0 
Lechovice 1 0 0 0 0 0 0 
Mašovice 0 0 0 0 0 0 1 
Milíčovice 1 0 0 0 0 0 0 
Miroslav 1 1 3 1 2 1 9 
Miroslavské Knínice 0 0 0 0 0 0 0 
Našiměřice 0 0 0 0 0 0 0 
Nový Šaldorf – Sedlešovice 1 0 0 0 1 0 1 
Olbramovice 1 1 1 0 0 0 1 
Oleksovice 0 0 0 0 0 0 0 
Práče 0 0 0 0 0 0 0 
Prosiměřice 2 1 2 0 0 1 5 
Slup 0 0 0 0 0 0 0 
Stošíkovice na Louce 0 0 0 0 0 0 0 
Strachotice 1 0 0 0 0 0 0 
Suchohrdly u Miroslavi 0 0 0 0 0 0 0 
Suchohrdly u Znojma 0 0 0 0 0 0 0 
Šatov 1 0 1 0 0 0 1 
Tasovice 1 0 0 0 0 0 1 
Těšetice 0 0 0 0 0 0 2 
Valtrovice 0 0 0 0 0 0 0 
Višňové 1 1 1 0 0 1 3 
Vítonice 0 0 0 0 0 0 0 
Vrbovec 1 0 0 0 0 0 0 
Želetice 0 0 0 0 0 0 0 

CELKEM 16 7 14 1 3 5 34 

*včetně detaš. pracovišť 
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Tabulka 16: Rozloha členských obcí v MAS (dle ČSÚ) 

OBEC Rozloha pozemku (ha) 

Bantice 376 
Bohutice 718 
Borotice 1 206 
Citonice 894 
Damnice 799 
Dobšice 474 
Dyjákovičky 1 300 
Havraníky 920 
Hnanice 777 
Hodonice 872 
Horní Břečkov 2 111 
Horní Dunajovice 1 005 
Hostěradice 2 746 
Hrádek 2 169 
Chvalovice 884 
Jaroslavice 1 578 
Krhovice 813 
Křídlůvky 787 
Kuchařovice 757 
Lechovice 573 
Mašovice 1 115 
Milíčovice 694 
Miroslav 2 660 
Miroslavské Knínice 864 
Našiměřice 602 
Nový Šaldorf – Sedlešovice 845 
Olbramovice 1 712 
Oleksovice 1 833 
Práče 741 
Prosiměřice 644 
Slup 1 573 
Stošíkovice na Louce 617 
Strachotice 2 048 
Suchohrdly u Miroslavi 783 
Suchohrdly u Znojma 1 368 
Šatov 1 344 
Tasovice 1 590 
Těšetice 727 
Valtrovice 774 
Višňové 1 527 
Vítonice 575 
Vrbovec 1 967 
Želetice 606 

CELKEM 48 968 ha / 489,68 km2 
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Tabulka 17: Vývoj investic a příjmů v členských obcích MAS 

Číslo Obec Příjmy 2005 Příijmy 2010 Příjmy 2013 Stav Investice 2005 Investice 2010 Investice 2013 Stav 

1 Bantice 8 970 600 Kč 4 572 590 Kč 4 676 354 Kč ↘↗ 6 063 300 Kč 1 762 010 Kč 852 860 Kč ↘ 

2 Bohutice 5 939 660 Kč 8 051 500 Kč 9 399 461 Kč ↗ 1 073 130 Kč 2 734 050 Kč 4 291 786 Kč ↗ 

3 Borotice 6 652 790 Kč 6 752 910 Kč 7 409 740 Kč ↗ 2 871 820 Kč 55 330 Kč 2 762 534 Kč ↘↗ 

4 Citonice 5 142 760 Kč 6 325 970 Kč 8 249 243 Kč ↗ 1 707 410 Kč 1 667 800 Kč 1 010 857 Kč ↘ 

5 Damnice 3 636 900 Kč 4 172 850 Kč 8 397 030 Kč ↗ 1 094 420 Kč 2 419 880 Kč 7 326 409 Kč ↗ 

6 Dobšice  24 195 790 Kč 29 211 300 Kč 33 157 096 Kč ↗ 5 552 360 Kč 12 067 150 Kč 9 429 915 Kč ↗↘ 

7 Dyjákovičky 7 235 710 Kč 21 682 490 Kč 10 759 457 Kč ↗↘ 2 770 870 Kč 6 404 810 Kč 201 000 Kč ↗↘ 

8 Havraníky 20 174 100 Kč 4 360 440 Kč 4 683 062 Kč ↘↗ 19 972 520 Kč 1 318 270 Kč 171 235 Kč ↘ 

9 Hnanice 4 033 660 Kč 6 320 540 Kč 7 283 236 Kč ↗ 560 Kč 1 745 210 Kč 247 689 Kč ↗↘ 

10 Hodonice 26 098 340 Kč 26 998 740 Kč 33 001 422 Kč ↗ 5 962 580 Kč 12 007 980 Kč 6 162 756 Kč ↗↘ 

11 Horní Břečkov 2 632 020 Kč 4 261 460 Kč 4 288 073 Kč ↗ 99 140 Kč 183 810 Kč 1 203 494 Kč ↗ 

12 Horní Dunajovice 6 877 990 Kč 6 758 490 Kč 7 666 258 Kč ↗ 3 554 210 Kč 2 842 830 Kč 1 084 466 Kč ↗↘ 

13 Hostěradice 14 145 370 Kč 29 401 220 Kč 33 387 255 Kč ↗ 4 738 760 Kč 34 461 250 Kč 4 761 847 Kč ↗↘ 

14 Hrádek  15 796 820 Kč 12 953 800 Kč 38 449 715 Kč ↘↗ 14 767 060 Kč 1 365 690 Kč 35 855 939 Kč ↘↗ 

15 Chvalovice 27 160 130 Kč 28 970 220 Kč 99 265 332 Kč ↗ 22 411 510 Kč 21 581 240 Kč 20 893 462 Kč ↘ 

16 Jaroslavice 28 477 640 Kč 18 025 320 Kč 60 072 005 Kč ↘↗ 14 746 750 Kč 4 390 460 Kč 48 132 370 Kč ↘↗ 

17 Krhovice 4 666 770 Kč 5 678 960 Kč 6 740 811 Kč ↗↘ 853 520 Kč 2 172 670 Kč 119 669 Kč ↘ 

18 Křídlůvky 1 804 090 Kč 2 829 940 Kč 3 208 051 Kč ↗ 83 070 Kč 547 820 Kč 248 846 Kč ↗↘ 

19 Kuchařovice 22 879 120 Kč 8 674 820 Kč 15 513 272 Kč ↘↗ 17 963 840 Kč 1 681 470 Kč 8 818 378 Kč ↘↗ 

20 Lechovice 5 365 970 Kč 5 522 730 Kč 9 845 502 Kč ↗ 1 703 860 Kč 1 272 150 Kč 2 602 688 Kč ↘↗ 

21 Mašovice 9 489 400 Kč 9 465 860 Kč 10 416 217 Kč ↗ 5 250 190 Kč 3 680 870 Kč 1 725 282 Kč ↘ 

22 Milíčovice 2 257 560 Kč 2 887 410 Kč 3 342 178 Kč ↗ 166 040 Kč 798 990 Kč 648 286 Kč ↗↘ 

23 Miroslav 74 737 110 Kč 52 485 470 Kč 57 287 523 Kč ↘↗ 31 112 360 Kč 13 113 330 Kč 11 532 403 Kč ↘ 

24 Miroslavské Knínice 19 953 490 Kč 5 093 340 Kč 4 932 175 Kč ↘ 18 545 880 Kč 450 220 Kč 7 766 729 Kč ↘↗ 
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Číslo Obec Příjmy 2005 Příijmy 2010 Příjmy 2013 Stav Investice 2005 Investice 2010 Investice 2013 Stav 

25 Našiměřice 2 010 860 Kč 3 194 160 Kč 2 836 196 Kč ↗↘ 40 710 Kč 0 Kč 0 Kč ↘ 

26 Nový Šaldorf - Sedlešovice 12 818 120 Kč 13 253 020 Kč 16 662 891 Kč ↗ 2 995 150 Kč 4 729 250 Kč 4 469 834 Kč ↗↘ 

27 Olbramovice 13 371 390 Kč 16 357 100 Kč 25 957 608 Kč ↗ 2 350 160 Kč 4 832 230 Kč 9 842 145 Kč ↗ 

28 Oleksovice 7 329 450 Kč 9 730 570 Kč 10 426 329 Kč ↗ 962 260 Kč 3 498 500 Kč 696 935 Kč ↗↘ 

29 Práče 7 205 750 Kč 9 616 680 Kč 15 914 412 Kč ↗ 1 447 130 Kč 6 590 820 Kč 9 976 518 Kč ↗ 

30 Prosiměřice 13 011 330 Kč 15 237 470 Kč 17 303 861 Kč ↗ 788 570 Kč 7 125 470 Kč 7 448 972 Kč ↗↘ 

31 Slup 6 193 690 Kč 10 294 370 Kč 10 939 079 Kč ↗ 7 957 870 Kč 2 948 410 Kč 1 969 334 Kč ↘ 

32 Stošíkovice na Louce 12 829 700 Kč 4 750 200 Kč 6 192 864 Kč ↘↗ 12 775 190 Kč 5 164 080 Kč 35 525 Kč ↘ 

33 Strachotice 47 417 530 Kč 12 621 010 Kč 14 671 392 Kč ↘↗ 50 674 090 Kč 4 849 960 Kč 185 913 Kč ↘ 

34 Suchohrdly u Miroslavi 4 738 060 Kč 6 066 960 Kč 6 501 143 Kč ↘↗ 991 530 Kč 2 177 020 Kč 2 882 486 Kč ↗ 

35 Suchohrdly 15 106 150 Kč 21 734 830 Kč 21 334 816 Kč ↗↘ 3 704 510 Kč 8 250 130 Kč 8 317 728 Kč ↗ 

36 Šatov 12 389 030 Kč 14 280 530 Kč 20 939 385 Kč ↗ 12 514 960 Kč 510 530 Kč 5 998 270 Kč ↘↗ 

37 Tasovice 15 297 460 Kč 14 639 490 Kč 18 515 301 Kč ↘↗ 6 280 450 Kč 2 434 040 Kč 571 559 Kč ↘ 

38 Těšetice 4 663 670 Kč 6 335 100 Kč 7 186 843 Kč ↗ 300 000 Kč 102 950 Kč 3 287 446 Kč ↘↗ 

39 Valtrovice 3 957 270 Kč 4 633 120 Kč 5 313 163 Kč ↗ 880 880 Kč 15 730 Kč 1 872 758 Kč ↘↗ 

40 Višňové 12 297 070 Kč 16 164 780 Kč 18 397 971 Kč ↗ 7 257 980 Kč 3 872 600 Kč 9 833 405 Kč ↘↗ 

41 Vítonice 2 328 350 Kč 3 263 280 Kč 3 601 195 Kč ↗ 175 140 Kč 881 990 Kč 1 838 579 Kč ↗ 

42 Vrbovec 11 723 090 Kč 21 087 190 Kč 19 058 919 Kč ↗↘ 2 775 600 Kč 3 913 560 Kč 1 151 910 Kč ↗↘ 

43 Želetice 8 174 160 Kč 6 195 200 Kč 5 034 125 Kč ↘ 39 540 Kč 997 780 Kč 807 394 Kč ↗ 

  CELKEM 561 185 920 Kč 520 913 430 Kč 728 217 961 Kč ↘↗ 297 976 880 Kč 193 620 340 Kč 241 270 882 Kč ↘↗ 
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Tabulka 18: Výčet úspěšných projektů realizovaných MAS Znojemské vinařství v letech   2008 - 
2014 

OBEC BOHUTICE 

Název projektu: Vytvoření klidové zóny s biotopem a centrem setkávání – Obůrka Bohutice 

Stručný popis: Díky realizaci projektu byl vybudován přírodní biotop. Výsledkem projektu bylo znovuobnovení 
jednoho z přirozených míst setkávání v obci a likvidace nebezpečné nevyužitelné stavby. Byla zastavěna plocha 
vodní nádrže a plocha chodníku. Také byly instalovány dva osvětlovací stojany. 

Částka dotace:  689 324 Kč 

    

 

PAVEL PLAČEK 

Název projektu: Pořízení vyoravače sazenic révy vinné 

Stručný popis: Díky realizaci projektu byl pořízen vyoravač sazenic révy vinné. Stroj slouží k vyorávání sazenic. 
Jednoduchá robustní konstrukce, snadná obsluha a údržba stroje jsou zárukou dlouhé životnosti a nízkých 
provozních nákladů v budoucnu. Tímto projektem došlo k modernizaci vybavení a zvýšení efektivnosti při 
produkci. 

Částka dotace:  249 000 Kč 
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OBEC DOBŠICE 

Název projektu: Sadové úpravy a rekonstrukce zvoničky v obci Dobšice 

Stručný popis: Realizací projektu došlo k výraznému zlepšení životního prostředí v obci, estetického vzhledu obce 
a  obnovy původního typického venkovského charakteru obce. V rámci projektu byly uskutečněny sadové úpravy 
páteřních komunikací obce a rekonstrukce zvoničky. Tímto projektem byla zvýšena atraktivita a návštěvnost obce. 

Částka dotace:  752 683 Kč 
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MĚSTYS OLEKSOVICE 

Název projektu: Oplocení hřbitova s kolumbáriem Oleksovice 

Stručný popis: Došlo k obnově oplocení hřbitova včetně umístění kolumbárií do příslušných sektorů plotu 
v celkovém počtu 58 boxů pro uložení uren. Dále došlo k umístění kovové brány k hlavnímu vstupu na 
hřbitov a kovové branky k bočnímu vstupu. Dalším obsahem projektu byla stavba odpočinkových koutů 
u oplocení, kašna pro napouštění vody a přístupové cesty pro pěší kryté pergolou navazující na pojezdný 
chodník. Součástí projektu bylo rovněž zpevnění povrchu pro položení kontejneru na odpad ze hřbitova. 

Částka dotace:  1 501 884 Kč 

 

 

 

 

OBEC BOHUTICE 

Název projektu: Zlepšení infrastruktury a vzhledu obce s vytvořením vinařské expozice v zámeckém 
sklepě 

Stručný popis: Došlo k obnovení zámeckého sklepa sv. Floriána – vytvoření vinařské expozice z místních 
vinařských produktů s řízenou degustací a odborným výkladem. Tím došlo ke zvýšení popularizace obce. 
Dále byl nainstalován venkovní mobiliář v prostoru zámeckého parku na odpočinková místa. Součástí 
projektu byly také rozcestníky se směrovkami a výměna veřejného rozhlasu s napojením na složky IZS. 

Částka dotace:  702 813 Kč 
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OBEC PRÁČE 

Název projektu: Zlepšení prostředí pro děti – rekonstrukce plynovodu a topení v Mateřské škole 
Práče 

Stručný popis: Výsledkem projektu bylo zlepšení životního prostředí v důsledku výměny starých kotlů za 
výkonnější a šetrnější k životnímu prostředí. Dále proběhla výměna otopných těles. Cílem projektu byla 
rekonstrukce otopné soustavy a plynovodu v Mateřské škole Práče. 

Částka dotace:  604 678 Kč   
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Tabulka 19: Přehled členů zájmových skupin MAS Znojemské vinařství 

1) Zemědělství 

1. Zemědělské družstvo Hodonice, družstvo 

2. Antonín Sedláček 

3. AGROSPOL HRÁDEK, spol s.r.o. 

4. Roman Dvořák 

5. Ökofruit international s.r.o. 

6. Ökoplant international s.r.o. 

7. Jiří Kudrna 

8. Radomír Hodeček 

9. Petr Příkazský 

10.  Petr Jelének 

11.  Ing. Jiří Novák 

12.  Filip Mařica 

13.  AGRODRUŽSTVO Miroslav 

14.  POMONA Těšetice a.s. 

15.  Zemědělské družstvo Čejkovice – Oleksovice 

16. AGRÁRNÍ KOMORA ZNOJMO 

 
 

2) Vinařství 

1. Sdružení znojemských vinařů 

2. VINO HORT s.r.o. 

3. Vinařství LAHOFER, a.s. 

4. VINICE – HNÁNICE s.r.o. 

5. Vinařství Dobrovolný s.r.o. 

6. ZNOVÍN Znojmo, a.s. 

7. Ing. Anna Adámková 

8. Sdružení dobšických vinařů 

9. Vinařský spolek "sv. Michal" – Bohutice 

10. Vinea Znojmo, s. r. o. 

 

 

3) Aktivní lidé, pečující o region 

1. MVDr. Libor Jurka 

2. „Salebra o.s.“ 

3. „Občanské sdružení Suchohrdly - Sadová“ 

4. Sbor dobrovolných hasičů Vítonice 

5. Mgr. Pavel Chvatík 

6. Hosterlitz, o.s. 

7. Správa Národního parku Podyjí 

8. Mužáci z Tasovic 

9. Suchobikers, o.s. 

 

4) Vzdělání a sport 

1. Sportovní klub Mašovice 

2. TJ Hodonice, o.s. 

3. Tělovýchovná jednota DYNAMO OLEKSOVICE 

4. TJ Sokol Prosiměřice 

5. FK Práče 

6. Football Club Bohutice 

7. Komunitní škola při ZŠ a MŠ Suchohrdly u 

Miroslavi o.s. 

 
 
 
 

5) Fyzické osoby nepodnikající 

1. Jana Řičicová 

2. Andrea Filáková 

3. Eduard Šára 

4. Petra Radová 

5. Ing. Jiří Sýkora, Dis. 

6. Zdeněk Holčapek 

7. Hana Matochová 

8. Božena Kozubíková 

9. Marie Dubová 

 
 
 

6) Rozvoj obcí 

1. Obec Bantice 

2. Obec Citonice 

3. Obec Damnice 

4. Obec Dyjákovičky 

5. Obec Horní Břečkov 

6. Obec Krhovice 

7. Obec Křídlůvky 

8. Obec Milíčovice 

9. Město Miroslav 

10. Obec Miroslavské Knínice 

11. Obec Našiměřice 

12. Obec Práče 

13. Obec Stošíkovice na Louce 

14. Obec Suchohrdly u Miroslavi 

15. Obec Suchohrdly u Znojma 

16. Obec Valtrovice 

17. Obec Vítonice 
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7) Rozvoj vinařských obcí 

1. Obec Bohutice 

2. Obec Borotice 

3. Obec Dobšice 

4. Obec Havraníky 

5. Obec Hnanice 

6. Obec Hodonice 

7. Obec Horní Dunajovice 

8. Obec Hostěradice 

9. Obec Hrádek 

10. Obec Chvalovice 

11. Obec Jaroslavice 

12. Obec Kuchařovice 

13. Obec Mašovice 

14. Obec Nový Šaldorf - Sedlešovice 

15. Městys Olbramovice 

16. Městys Oleksovice 

17. Městys Prosiměřice 

18. Obec Slup 

19. Obec Strachotice 

20. Městys Šatov 

21. Obec Tasovice 

22. Obec Těšetice 

23. Městys Višňové 

24. Obec Vrbovec 

25. Obec Želetice 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
  

Tabulka 20: Vývoj vinařských podoblastí dle sledovaných ukazatelů MZe 

Vinařská 
podoblast 

Počet 
vinařských 

obcí 

Počet 
katastr. 
Území 

Počet 
viničních 

tratí 

Plocha 
viničních 
tratí (ha) 

Počet 
pěstitelů* 

Plocha 
osázených 
vinic (ha) 

Plocha 
vyklučených 
vinic v roce 
2011 (ha) 

Právo na 
opětovnou 

výsadbu 
(ha) 

Oblast Čechy                 

Mělnická 42 53 82 1420 94 350 2   

Litoměřická 30 37 70 1244 51 305 2   

Ostatní         17 10     

Celkem Čechy 72 90 152 2664 162 665 4 50 

Oblast Morava                 

Mikulovská  30 33 182 10449 2473 4494 7   

Slovácká 117 132 408 15572 8278 4262 43   

Velkopavlovická 75 80 321 15074 6993 4747 34   

Znojemská 90 105 215 8841 1148 3135 25   

Ostatní         48 9 0   

Celkem Morava 312 350 1126 49936 18827 16647 109 923 

Celkem ČR 384 440 1278 52600 18988 17312 113 973 

Zdroj: Mze 

* počet pěstitelů je uveden včetně pěstitelů, kteří jsou registrovaní, ale nemají v současné době osázenou plochu vinic, avšak disponují právy na 

opětovnou výsadbu. Jeden pěstitel může mít vinice ve více oblastech, nebo podoblastech. 

 
 
 
Tabulka 21: Přehled projektů schválených k financování z OPŽP 

Obec Projekt 4.1 OPŽP 

Dobšice Zavedení separace a svozu bioodpadů v obci Dobšice 

Hodonice Separace bioodpadů v obci Hodonice 

Hodonice Zavedení separace a svozu bioodpadů v obci Hodonice 

Hodonice Technické vybavení komunitní kompostárny Hodonice 

Hostěradice "Rekultivace skládky Hostěradice", k.ú. Hostěradice 

Jaroslavice Pořízení technologie na kompostárnu Jaroslavice 

Kuchařovice Komunitní kompostárna Kuchařovice 

Městys Prosiměřice Komunitní kompostárna Prosiměřice 

Nový Šaldorf - Sedlešovice Kompostovací nádoby a štěpkovač v obci Nový Šaldorf - 
Sedlešovice Olbramovice Rekultivace skládky v Olbramovicích 

Strachotice Technické vybavení komunitní kompostárny Strachotice 

Suchohrdly Separace bioodpadů v obci Suchohrdly 

Suchohrdly Zavedení separace a svozu bioodpadů v obci Suchohrdly 

Tasovice Zavedení separace a svozu bioodpadů v obci Tasovice 

Vrbovec Zavedení separace a svozu biologických odpadů v obci Vrbovec 

Svazek obcí "Rekultivace skládky“ 
„„„Kuchařovice" 

Rekultivace skládky Kuchařovice 

Zdroj:Vlastní šetření 

 

 



 

 
  

Tabulka 22: Kriminalita v okrese Znojmo za rok 2008, 2010, 2012 

ZNOJMO CELKEM ROK 2008 ROK 2010 ROK 2012 

Kriminalita celkem   

Vykazované    - zjištěno 2 388 2 246 2 447 

období:        - objasněno 1 288 1 069 1 241 

                      - tj. % 53,9 % 47,5 % 50,7 % 

Obecná kriminalita   

Vykazované    - zjištěno 1 431 1 572 1 706 

období:        - objasněno 550 600 659 

                      - tj. % 38,4 % 38,1 % 38,6 % 

Hospodářská kriminalita   

Vykazované    - zjištěno 341 284 310 

období:        - objasněno 178 113 189 

                      - tj. % 52,1 % 39,7 % 60,9 % 

Loupeže   

Vykazované    - zjištěno 9 24 15 

období:        - objasněno 6 13 6 

                      - tj. % 66,6 % 54,1 % 40 % 

Vloupání do bytů a domů   

Vykazované    - zjištěno 55 74 91 

období:        - objasněno 29 18 18 

                      - tj. % 52,7 % 24,3 % 19,7 % 

Znásilnění   

Vykazované    - zjištěno 7 9 4 

období:        - objasněno 7 8 3 

                      - tj. % 100 % 88,8 % 75 % 

Vraždy   

Vykazované    - zjištěno 2 0 2 

období:        - objasněno 2 0 2 

                      - tj. % 100 % 0 % 100 % 

 Zdroj: ČSÚ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
  

Obrázek 1: Mapa cyklistických tras na území NP Podyjí 

 
 

Zdroj: http://www.nppodyji.cz/uploads/soubory/Mapy/cyklmapa_web.jpg  
 

 

Obrázek 2: Vinařské stezky na Znojemsku a jeho blízkém okolí  

 
Zdroj: http://www.stezky.cz/MVS/media/Grafika/Pr%c5%afvodce%20MVS/Brozura_Moravske-vinarske-stezky_WEB.pdf 

http://www.stezky.cz/MVS/media/Grafika/Pr%c5%afvodce%20MVS/Brozura_Moravske-vinarske-stezky_WEB.pdf

